[image: image1.jpg]

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«____»  сентября  2023г.  №_________
                                                    Принято на ___заседании
                                                             Ливенского городского Совета

                                                            народных депутатов V созыва
О заключении  Управлением муниципального

имущества администрации города Ливны

договора безвозмездного пользования с

автономной некоммерческой организацией

«Центр защиты материнства, детства и семейных ценностей

«Небесные ласточки»
         В соответствии  со статьей  17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»,  решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 28 мая 2015 года №47/416-ГС «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальным имуществом города Ливны», на основании ходатайства автономной некоммерческой организации  «Центр защиты материнства, детства и семейных ценностей  «Небесные ласточки»

 Ливенский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Управлению муниципального имущества администрации города Ливны заключить договор  безвозмездного пользования с  автономной некоммерческой организации  «Центр защиты материнства, детства и семейных ценностей  «Небесные ласточки»   сроком на 5 лет на недвижимое муниципальное имущество  - нежилое  помещение, назначение: нежилое помещение, этаж  подвальный, кадастровый номер  57:26:0010220:1284, площадь 299,3 кв.м., адрес объекта: Орловская область, г. Ливны,  ул. Дружбы Народов, д.165, для размещения  благотворительного приюта: помощи семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации.
       2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов                                                               Е.Н. Конищева

Пояснительная записка к проекту решения

«О заключении  Управлением муниципального имущества администрации города Ливны договора безвозмездного пользования с автономной некоммерческой организацией «Центр защиты материнства, детства и семейных ценностей «Небесные ласточки»
        В связи с истечением 25.10.2023г. срока действия договора безвозмездного пользования с Ливенской  епархией Свято – Сергиевского Кафедрального Собора                    г. Ливны, в адрес управления муниципального имущества администрации города обратилась  автономная некоммерческая организация  «Центр защиты материнства, детства и семейных ценностей «Небесные ласточки» с ходатайством о заключении договора безвозмездного пользования на  нежилое помещение, площадью                   299,3 кв.м., адрес объекта: Орловская область, г. Ливны,  ул. Дружбы Народов, д.165, для размещения  благотворительного приюта на срок – 5 лет.   Учредителем указанной организации является   Ливенская  Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).

       Приют организован в 2017 году и  является социально значимым объектом в городе, имеющим важное значение для быстрого и наиболее эффективного способа содействия нуждающимся.
         В соответствии с ч.1. п.4 ст.17.1  Федерального закона от 26 июля  2006 года           №135-ФЗ «О защите конкуренции»  некоммерческим организациям, созданным в форме общественных организаций, политических партий, может быть предоставлено право на заключение договора безвозмездного пользования на муниципальное имущество.  При этом сложилась практика заключения договоров безвозмездного пользования  с организациями  и партиями на срок 3-5  лет.

       В связи с изложенным подготовлен проект решения «О заключении  управлением муниципального имущества администрации города Ливны договора безвозмездного пользования с автономной некоммерческой организацией «Центр защиты материнства, детства и семейных ценностей «Небесные ласточки» и вынесен на рассмотрение Ливенского городского Совета народных депутатов.

Главный специалист отдела

имущественных отношений, учета

и приватизации жилья

Н.А. Карлова